
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση επισκέψεων της WWF Ελλάς σε σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
για το πρόγραμμα «Καλύτερη Ζωή». 

 
Απαντώντας στο υπ’ αριθ. πρωτ. 22357/Δ2/09-02-2016 έγγραφό σας, και έχοντας υπόψη την 9499/Γ7/23-01-

2014 έγκριση του εκπαιδευτικού υλικού της WWF Ελλάς και την υπ’ αρ. πρωτ. 8450/27-12-2013 Γνωμοδότηση 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) [υπ’ αριθ. 47/23-12-2013 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.], σας 

ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε την πραγματοποίηση επισκέψεων σε σχολεία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υλοποίηση εργαστηρίων για το πρόγραμμα «Καλύτερη Ζωή».  

 

Οι εμψυχωτές που συντονίζουν τα εργαστήρια αυτά είναι η κ. Ελένη Σβορώνου, απόφοιτος Φιλοσοφικής 

Σχολής του ΑΠΘ, με ειδίκευση στη Διαχείριση Πολιτιστικής Κληρονομιάς από το Πανεπιστήμιο του Birmingham, 

Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, WWF Ελλάς και η κ. Νάνσυ Κουταβά, Χημικός, συνεργάτης στο 

Τμήμα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, WWF Ελλάς. 

 

Τα εργαστήρια διαρκούν από μία έως δύο ώρες. 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Δ’ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σ. Μποφυλάτος 
                            Σ. Λαπατά 
                            Α. Μαγουλάς 
                           Ό. Σκουρλή 
Τηλέφωνο: 2103443791 
FAX: 2103443343 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

WWF Ελλάς (Λεμπέση 21, 11743, 
Αθήνα) 
E-mail: e.svoronou@wwf.gr 
Υπόψη κας Ε. Σβορώνου 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ  Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΟΛΗΣ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣ 
 
Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
(Υπόψη Υπευθύνων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης και  Σχολικών 
Δραστηριοτήτων) 
 
 

Μαρούσι,  26-02-2016 
Αρ. Πρωτ.  34789/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

ΚΟΙΝ: 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:e.svoronou@wwf.gr


Η έγκριση δίδεται για το  Σχολικό Έτος 2015-2016. 

 

Οι ενημερωτικές παρεμβάσεις είναι προαιρετικές και δωρεάν για τους μαθητές και θα πραγματοποιηθούν, 

χωρίς να παρακωλύεται η ομαλή λειτουργία των σχολείων και μετά από συνεννόηση με τους/τις 

Δ/ντες/ντριες των σχολικών μονάδων. 

 

Επισημαίνεται επίσης, ότι κρίνεται απαραίτητη η αποφυγή διάθεσης οποιουδήποτε υλικού, η οποία αφορά 

έμμεση ή άμεση διαφήμιση παροχής υπηρεσιών ατόμων/φορέων, καθώς και μη εγκεκριμένου από το 

Υπουργείο Παιδείας υλικού. 

 

Η συνεργασία με τους Υπεύθυνους Σχολικών Δραστηριοτήτων των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης κρίνεται 

απαραίτητη.  

 

                                                                                                                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
  

                                                                                                                                                 ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 
 

                     

                                                                                           

 
Εσωτερική Διανομή: 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
-Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
-Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Β’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης  
 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2016-03-03T09:57:16+0200




